CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO- DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO Nº-.-...::3~ª ~3~1==------

:_A P R O V A D oj

_ PROPOSIÇÃO
NOME DA PROPOSIÇÃO: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: VEREADORES LUÍS ZORZAJL E DIÓr,.F.NF.8 PTNAO
EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO NA PRAÇA OSVALDO DE MELO RIGO.

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA: 1200

DESPACHO DO PRES: ~ELA TRAMIT. NORMAL
o

TRAMITAÇÃO: [=:! ORDINÁRIA [=:! URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES -

CONSTITUIÇÂO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM __ [ __ [ __ PROP. ENCAMINHADA
RELATOR DESIGNADO EM __ [_· _[ __ RELATOR DESIGNADO

PARECER VOTADO EM __ [ __ [ __ PARECER VOTADO
PARECER VENCIDO EM __ ,l ___ l __ PARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __
0

l __ RELATOR DESIGNADO

RED. DE VENCIDO EM __ [ l RED. DE VENCIDO

PROP. DEVOLVIDA EM __ [ __ [ __ PROP. DEVOLVIDA

EMENDAS ENCAM EM __ [ __ [_·_ EMENDAS ENCAM

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __ RELATOR DESIGNADO

PARECER VOTADO SIE EM __ l __ l __ PARECER VOTADO SIE

PARECER VENCIDO EM __ [ __ [ __ PARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __ RELATOR DESIGNADO
RED. DO VENCIDO EM __ [ __ [ __ RED. DO VENCIDO
PROP. DEVOLVIDA EM l l PROP. DEVOLVIDA

RED. FINAL-ENCAM EM __ [ __ [ __

RED. FINAL-DEVOL. EM __ [_. _[ __

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEM DO DIA: ---"'~-M­

DISCUSSÃO: 1º EM(,_.::;::;;;~-+---....,..__

EM __ [_. _[ __
EM __ [ __ [ __

EM_. _[ __ [ __
EM __ ,l ___ l __
EM __ l __ l __
EM __ [ __ [ __

EM __ l l
EM __ [ __ [ __

EM __ [ __ [ __

EM __ [ __ [ __

EM __ [ __ [ __

EM __ [ __ [ __

EM __ [ __ [ __

EM __ [ __ [ __

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ [ __ [ __ A --. l __ l __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ [ __ [__ •

PROCESSO DE VOTAÇÃO: ~SIMBÓLICO 0 NOMINAL 0 SECRETO

ADIAM. DA vorAq°J 70 'r;:rf-- A __ l __ l __ REQ. POR

VOTAÇÃO, J• EM{X í~-s;-r-;· EM __ [ __ [ __ VOT. / SUPLEM EM __ [ __ [ __

RED. FINAL: EMC. PIC. EM: __ [ __ [ __ DEVOL. EM __ [ __ [ __ VOTADA EM __ [ __ [ __

PROP.RETIRADAEM· __ [ __ [_-__ - 0 PELO PRESIDENTE 0 PELOAUTOR

DECJSÃO FJNAlc . ~e:º D 'EJTADO EM L / 100_ D ARQUIVADA EM /_ / 200_

DATAeDOAUTÓGRAFO: . /___.,..___,.___,.../20~· D DESARQUJVADAEM /_ ___ /200_

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo -152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- OXX-28-3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESID NTE DA CAMARA ICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍ A'P~"{.7· V A D o
Os Vereadores abaixo-assinados, no uso de suas atribuições legais e após

ouvido o plenário, REQUEREM que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal o seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

* Pede-se providências no sentido de instalar um bebedouro na Praça
r.. Osvaldo de Mello Riga
\ }
\ .. •

/".
( \
\ !
~.,../

JUSTIFICATIVA

O Pedido de Providências que ora apresentamos para apreciação dos
nobres colegas, visa solicitar ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de um
bebedouro na praça Osvaldo de Mello Riga.

Como é de conhecimento de todos, a Praça Osvaldo de Mello Riga, situada
no centro de nossa cidade é muito freqüentada, é costume de nossas crianças,
adultos e idosos encontrarem os amigos aos arredores da praça nas suas horas
de lazer.

Porém, os freqüentadores da praça não dispõem de uma fonte de água
potável, a instalação do bebedouro proporcionará maior conforto e satisfação aos
freqüentadores.

Certos da aprovação dos nobres companheiros e do pronto atendimento do
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, antecipadamente agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
26 de novembro de 2007.